



N<sub>er</sub> 7.

# DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

*Ser vi si mus Leg um. . . .*

SUWAŁKI, dnia 16<sup>go</sup> Lutego 1828. roku.

(*Dalszy ciąg Bulli Apostolskiéy Oycy Świątego, LEONA Papieża XII.  
potępiającéy skryte i tajne towarzystwa.*)

Nie przestał atoli na tym ś. p. Benedykt XIV. nasz równie poprzednik. Wiadomo bowiem mu było iż wielu odzywało się, że kłątwa w liście Klemensa od dawna zmarłego na Masonów rzucona, ustała, dla tego iż Benedykt owego listu wyraźnie niepotwierdził. Było to w pradzie niedorzecznością utrzymywać, że ustawy od dawniejszych Papieżów wydane, ustaią, gdy nie są od następców ich potwierdzonemi; i pomimo tego, wiadomem było, że Benedykt nieraz ustawę Klemensa potwierdził: sądził atoli Benedykt za rzecz potrzebną, i tę wycieczkę sektarzy zniweczyć, co i uczynił wydaniem nowéy ustawy, która się zaczyna od słowa: *Providas*— 18. Marca 1751. roku, w którój ustawę Klemensa, co do słowa, w formie szczególnéy, i obszernejszój potwierdził. Ta zaś jest ustawa Benedykta:

» Benedykt Biskup, sługa sług Bożych. Na wieczną rzeczy pamiątkę. Przeworne Biskupów Rzymskich, poprzedników naszych prawa i ustawy, nie tylko te które dla dawności czasu lub niedbalstwa ludzkiego mogłyby poydź w niepamięć i zaniedbanie, ale i te nawet które niedawno co ogłoszone, zupełną swą moc i ważność mają, z powodu sprawiedliwych i ważnych przyczyn, nową powagi naszój opieką stwierdzić i wesprzeć za rzecz potrzebną uznajemy.

» W prawdzie ś. p. Poprzednik nasz Klemens XII. przez swój Apostolski list roku Pańskiego 1738. dnia 28. Kwietnia, Biskupstwa swego roku ósmego, wydany, i

do wszystkich wiernych Chrystusowych podpisany, którego takowy jest początek: *In eminenti*: pewne społecznosci, towarzystwa, zbory, schadzki, zgromadzenia czyli bractwa, pospolicie zwane de Liberi Muratori, lub des Francs Maçons (Wolnych Murarzy) lub innemi nazwiskami będące, w niektórych Królestwach w ów czas powstałe, znacznie rozkrzewione, i codziennie się pomnażające, na zawsze potępił i onych zakazał; przykazując wszystkim i każdemu z osobna wiernym Chrystusowym, pod karą klątwy, żadnego upominienia i ogłoszenia niepotrzebując, od którejto klątwy (sam przypadek niebezpieczeństwa śmierci wyjąwszy) nikt oprócz samego Biskupa Rzymskiego podówczas na stolicy Ś. Piotra zasiadającego, nie mógłby rozgrzeszyć: ażeby się nikt nieważył ani śmiał w takowe towarzystwa wchodzić, one rozszerzać, utrzymywać, przyjmować, ukrywać, do nich się wpisywać, przystawać, lub na nich być obecnym, iak to w tymże liście obszernie i jasnie jest wyrażono.

» Gdy zaś, iakośmy się dowiedzieli, znaleźli się niektórzy, którzy śmieli twierdzić i z tem się odzywać, że wspomniona kara klątwy, od poprzednika naszego, iak się wyżey uyrzało, postanowiona, iuż teraz nieobowiązuje, a to dla tego, że przez nas potwierdzoną nie była: iakoby ważność ustaw Apostolskich od naszych Poprzedników uczynionych, wyraźnego potwierdzenia od następcy na Biskupstwo wymagała.

» Gdy także niektórzy pobożni i Boga się bojący ludzie, przestrzegali nas, iż dla usmierzenia wszelkich potwarczych wykrętów, i okazania, że iednegoż zdania i woli z naszym poprzednikiem iesteśmy, byłoby nayprzyzwoicię, abysmy tegoż poprzednika naszego ustawę na nowo powagą naszą stwierdzili.

» My, lubo dotąd wielu z wiernych Chrystusowych, którzy pomienioney ustawy przepisy zważali, prawdziwie pokutującym i skruszonym, tudzież przyrzekającym iż od takowych społeczeństw potępionych odstąpią, i więcej do nich niewróca, rozgrzeszenia od zaciągnioney klątwy, tak w dawniejszym czasie nieraz, iako osobliwie w przeszłym roku Jubileuszowym użyzyliśmy: iuż dając pozwolenie Penitencyaryuszom od nas ustanowionym, ażeby takowego rodzaju pokutnikom, którzy się do nich udadzą, tegoż rozgrzeszenia w naszym imieniu i władzy udzielić mogli; iuż też przykładając należytey czynności i pilności, ażeby należący do tego Sędziowie i Trybunały, na przestępców téż ustawy przyzwoite wymierzali kary, czego też oni, iak nam wiadomo, nieraz dopełnili. Lubośmy nietylko iakiekolwiek, lecz oczywiste i niewątpliwe dali dowody, z których zdania naszego i postanowienia woli naszej względem kary przez poprzednika naszego Klemensa, którąśmy wyżey wypisali, postanowioney, iż ona ma i teraz swoją zupełną moc i ważność, dochodzić można było; i jeżeli zaś iakowe mimo tego opaczne o nas mniemanie nastąpić mogło, My niem bezpiecznie wzgardzić mogli byśmy, i sprawę naszą sprawiedliwemu Sądowi Wszecchnoemego Boga polecić, pamiętając na one słowa, niegdyś we mszy Ś. używane: » Spraw, prosimy Panie, ażebyśmy na złych ludzi niezważali obmowy, lecz wzgardziwszy takową zbrodnią błagamy Cię, abys nam niesprawiedliwemi szkalowaniami trwożyć się niedopuszczał, ani też zdradliwemi pochlebstwami nie dał się utowić, ale raczemy to co rozkazujesz pozwól nam mówić;» iak to jest wyrażono w starym Mszału, który przyznają Ś. Gelazyuszowi poprzednikowi naszemu, a który ś. p. Wielebny Kardynał Józef Marya Thomasius wydrukować kazał, we mszy mającý napis: *Na przeciw cszercom*.

Aby iednak niemówiono, żeśmy co potrzebnego nieostrożnie opuścili, przez co moglibyśmy łatwo kłamliwym potwarzom przeszkodzić, i usta zamknąć; naradziwszy się wprzód z niektórymi z pomiędzy Wielebnych braci naszych Ś. kościoła Rzymskiego Kardynałów, też poprzednika naszego ustawę, co do słowa iak jest wyżey położona, w formie wyraźney, która z pomiędzy wszystkich za nayobszerniejszą, i naydokładniejszą uważać się może, potwierdzić postanowiliśmy: iakoż onę z należytym rozmysłem i z zupełności władzy naszej Apostolskię, terazniejszą naszym listem we wszystkim

i zupełnie, tak iakbyśmy ją sami, naszą powagą i naszym imieniem świeżo co wydali, potwierdzamy, wznawiamy, i żeby na zawsze obowiązywała, chcemy i rozkazujemy.

Z pomiędzy zaś nader ważnych pomienionego zakazu i potępienia w wyż przywiedzioney ustawie wyliczonych przyczyn, pierwsza jest: że do takowych społecznosci i schadzek, wszelkię Religii i sekt ludzie przypuszczeni bywają; z czego iak wielka szkoda dla Religii katolickię następuje, każdy łatwo zrozumieć może. Druga przyczyna jest, ścisły i niedocieczony sekret, z którym chowają to wszystko, co się na ich schadzkach dzieje, do czego słusnie przystosować można to, co Cecyliusz Natalis u Minucjusza Felixa, choć w innę rzecz, wyrzekł: Rzeczy ucziwe zawsze się jawnie działać zwykły, wysępki szukają zatajenia. *Honesta semper publico gaudent, scelera secreta sunt*. Trzecia przyczyna jest przysięga, którą się obowiązują do zachowania *najściślejszego* sekretu: iako gdyby godziło się komu obietnicą iaką lub przysięgą zastawiać się od wyznania tego wszystkiego o co się go zapytuje prawa zwierzchność, ażeby wyrozumiała czyli z takowych schadzek niedzieie się co takiego coby było Religii lub krajowi i jego prawom przeciwnego. Czwarta przyczyna jest, że takowe społeczeństwa nietylko cywilnym ale i kościelnym prawom wyraźnie się przeciwia; ponieważ prawo cywilne wszystkie towarzystwa i zgromadzenia mimo zezwolenia władzy publiczney zebrane, znosi i zakazuje, iak to można widzieć w Pandektach, księdze 47. tytule 22. *de collegiis et corporibus illicitis*, i w sławnym liście Pliniusza Cecyliusza wtórego, który jest 97. księgi 10. w którym ogłasza, że wyrokiem swoim Cesarze zakazali żeby żadne społeczeństwa i schadzki bez przyzwolenia panującego niemożły być czynione i utrzymywane. Piąta przyczyna, że w wielu Królestwach wspomniane towarzystwa i zgromadzenia ustawami krajowemi zakazane i *zabronione* zostały. Wreszcie, że wszyscy enotliwi i światli mężowie pomienione społeczeństwa i schadzki naganiali, i wpisujących do nich za złych i zepsutych poczytuia.

» Nareszcie tenże poprzednik w przytoczoney wyż konstytucyi Biskupow, przełożonych duchownych, i innych ordynaryyną władzę mających zachęca, ażeby dla iey wykonania, nieomieszkowali wzywać, gdyby tego było potrzeba, świeckię władzę.

» Co wszystko, tak w ogólności iak w szczególności, nietylko potwierdzamy, i tymże przełożonym kościelnym wwyż wyrażonym do wykonania zalecamy, lecz sami, stósownie do obowiązku naszego urzędu Apostolskiego, terazniejszym listem naszym wszystkich katolickich panujących, tudzież wszelakie zwierzchności, dla łatwiejszego wykonania niniejszey ustawy, pomocy i wsparcia wzywamy i usilnie wymagamy, zwłaszcza gdy wszyscy panujący i zwierzchnicy postawieni są od Boga aby byli obrońcami wiary, i opiekunami kościoła, i że ich jest powinnością wszelakimi, iakie mają w swęj mocy, sposobami starać się, ażeby ustawom Apostolskim powinne postuszeństwo i wszelaka podległość okazywana była; co im też zebrani na soborze w Trydencie Oycowic, na Sessyi 25. w rozdziale 20. przypomnieli, ieszcze dawnię bardzo wybornie Karól W. Cesarz w swoich ustawach kapitularnych, w tytule 1. w rozdziale 2. gdzie zakazawszy wszystkim swoim poddanym kościelnym ustaw zachowanie, to przydać: » Żadną miarą poiąć niemożemy, iakim sposobem wierni nam być mogą którzy Bogu niewiernymi i swym kapłanom niepostusznymi się okażą.» Dla czego wszystkim w swoich państwach rządcom i Ministrom zalecał, ażeby do powinnego postuszeństwa ku prawom kościelnym każdego przynaglali, i ciężkie kary na tych postanowił, którzyby dopełniać omieszkowali, między innemi to przydać: » że iesliby w téj mierze (czego się niespodziewa) znaleźli się niektórzy niedbali i niepostuszni, niech będą pewni, że nietylko żadnych urzędów w Cesarstwie sprawować, choćby też naszymi synami byli, ani też w pałacu naszym miejsca, ani towarzystwa i obcowania żadnego z nami lub przy nas zostającymi, mieć nie będą mogli, lecz do sądu, dla surowego ukarania, pościągnionemi zostaną.

Żądamy tedy, ażeby list nasz niniejszy, przepisany, nawet drukiem ogłoszony, ręką którego Pisarza publicznego stwierdzony, i pieczęcią osoby duchownej, godność iakową kościelną posiadający, umocowany, taką miał wiarę wszędzie, iakićy jest go-dzien sam list oryginalny, gdyby komu gdziekolwiek był obwieszony i pokazany.

Niechże więc nikt niepoważa się z ludzi, tej naszey ustawy, zatwierdzenia, od-nowienia, wezwania, wyroku, i woli, naruszać, albo zuchwale onę się sprzeciwiać. Czego gdyby się poważył, gniewu i nienawiści Wszechmogącego Boga, i błogostawio-nych Piotra i Pawła, Apostołów jego, niech wie, iż nie ujdzie.

Działo się w Rzymie, u Ś. Maryi Większey, roku Pańskiego 1751. dnia 18. Marca, Papieżstwa naszego 11. roku.

Oby byli ci, którzy w ówczas styr rządu trzymali, tyle owe poważali ustawy, ile całość kościoła i państw wymagała. Oby byli mieli to przekonanie, że w Biskupach Rzymskich, Piotra Świętego następcach, nie tylko rządów powszechnego kościoła i nauczycieli, lecz niemniej godności panujących gorliwych obrońców, i najpilniejszych względem niebezpieczeństw zagrażających przestrzegaczów, upatrywać byli powinni. Oby użyli byli swęj władzy do wytępienia sekt, których zabójcze zimowy były im przez Stolicę Apostolską odkryte. — Już w owym czasie byliby je wykorzenili. Lecz gdy, bądź to przez zdradę sektarzy, chytrze tających swoje niegodziwe zamiary, bądź przez nierostropne niektórych rady, sprawy tej zaniedbali, lub przynajmniej zbyt opieszale około niej chodzili, — z dawnych owych sekt massońskich, które w swoim przedsięwzięciu nigdy nieustawały, mnóstwo innych wylęgło się sekt nad tamte bezbo-żniczych i zuchwalszych. Wszystkie zaś te na łono swoje zgromadziła sekta Węglarzy, która we Włoszech i w innych krajach miana była za sektę główną, i na rozli-czne gałęzie różnych imion podzielona, z największą zaciętością przeciw Religii kato-lickiej, i przeciw wszelkiej najwyższej i prawej władzy cywilnej walczyć przedsię-wzięła. Od tej kłeski, Włochy, i inne kraje, i Państwo Kościelne (do którego, za uchyleniem rządu Papieżkiego, z obcymi najezdnikami wciśnięta się była) usiłując ś. p. poprzednik nasz Pius VII. uwolnić, Karbonarów czyli Węglarzy sektę, iakimkolwiek wreszcie w różnych miejscach, ięzykach zwaną byłaby imieniem, pod najsurowszemi karami potępił, która od tych słów się zaczyna; *Ecclesiam a Jesu Christo*: którą także w list nasz niniejszy w ciągnąć postanowiliśmy. I oto iey słowa:

» Pius Biskup, Sługa Sług Bożych. Na wieczną rzeczy pamiętkę. Kościół, od Jezusa Chrystusa naszego Zbawiciela na niewzruszonęj opoce zbudowany, i przeciw któremu, według obietnicy samego Chrystusa, nieprzemogą nigdy piekielne mocy, od tyłu częstokroć i tak strasznych nieprzyjaciół był napastowany, iżby się przychodziło obawiać, ażeby, ich mocą, wybiegamy i chytrą ooczony, nie upadł; — gdyby nie zachodziła owa Bozka nieodmienna obietnica. Co się zaś dawniej wydarzało, to się także szczególnie dzieje w tym naszym opłakanym wieku, który, podług tak dawne-go Apostolskiego przepowiedzenia, ostatecznym owym czasem być wydać się w któ-rym przyjdą oszczercy chodzący w niebożnościach według pożądliwości swoich. Niko-mu bowiem nietajno, co za mnóstwo ludzi złośliwych spiknęło się w czasach tych najzawilszych na przeciw Bogu i jego Pomazańcowi, którzy do tego szczególnież zmie-rzają celu, ażeby, pod płaszczem Filozofii, przez częste omamienie uwiodłszy wier-nych, i od nauki kościoła tychże odstrychnawszy, sam kościół, choć nadaremnie usi-łowaniem, osłabili i obalili, czego aby snadniej mogli dopiąć, natworzyli zgromadzeń tajnych i sekt ukrytych, za których pomocą mieli nadzieję łatwiejścią pociągnąć wielu do swych Towarzystw spiskowych i zbrodniczych.

Już dawniej ta święta Stolica wykrywszy takowe sekty, iawnym i otwartym gło-sem przeciwko tymże się odkażała, i wyjawiała uknowane przez nie potajemnie prze-ctwko Religii, iako też przeciw towarzyskiemu porządkowi zamiary. Już dawniej wszy-

atkich obudzała czynność, aby się na ostrożności mieli, iżby takowym sektom nie do-zwalano działać, co złośliwie zamierzyły. Lecz należy ubolewać, że tym Stolicę Apo-stolską staraniom nie odpowiedział zamierzony skutek. A gdy złośliwi ludzie niepo-przestali przedsięwziąć ułożonych, to zrządziło tyle złego, któregośmy się napatrzyli sa-mi. Owszem ludzie ci, których дума coraz wzrasta, w nowę nawet tajne związki wchodząc się ośmielili.

Namienić tu wypada, że Towarzystwo niedawno zawiązane, obazernie w krajach Włoskich i innych rozgałęzione, chociaż się na mnóstwo sekt podzieliło, i w miarę ich odmiennosci, rozmaite sobie poniekąd poprzybierało nazwiska, co do interesu wspólności zdań, i zbrodni, przez pewny związek jednem jest. Udają oni wprowadzić szczególne poważanie i dziwną niby przychylnosc ku katolickiej Religii, osobie Jezusa Chrystusa naszego Zbawiciela i nauczyciela, którego nawet Towarzystwa swego Naczelnikiem i Wielkim Mistrzem niekiedy nazywać niebożnie poważają się. Ale mowy ich, iak strzały oliwą napuszczone, do tego celu zmierzają, iakby bezpiecznież zabijać nie-ostrożnych, sztuką ludzi chytrych, którzy przychodzą w owczey odzieży, a wewnątrz są drapieżnymi wilkami.

Jakoż nayokropniejsza owa przysięga, którą naśladowując po części dawnych Pry-scyllianistów, obowiązuia się w żadnym przypadku nigdy nie wydać nienależącym do Towarzystwa, cokolwiekby się mogło tegoż dotyczyć, ani się w tém udzielać niższym stopniom coby się do wyższych ściągało, nadto potajemne owe schadzki nieprawe, któ-re miewiają zwyczajem kacerskim, przybieranie do swego związku osób wszelkiego wy-znania i błędu, chociażby oprócz nie tego więcej nicbyło, dostatecznie przekonywają, że pomienione ich mowy na żadną nie zasługują wiarę.

Lecz ani domysłów, ani dowodów nie trzeba, aby ocenić ich mowy, iakicśmy wska-zali wyżej. Xięgi przez nich drukowane, opisujące co się na schadzkach wyższych zwła-szcza stopni działać zwykło; ich katechizny, ustawy i inne autentyczne, wiary nay-godniejsze dowody, iako też zeznania tych którzy do Towarzystwa należąc, toż porzucili, jego błędy i podstępny prawym władzom wyjawili, dowodzą oczywiście, że Węglarze do tego osobliwie dążą, aby każdemu nadać rozległą wolność według wła-snego wymysłu i fantazyi sądzenia o Religii, którą wyznaie, obojętnosc zaś zaprowa-dziwszy względem Religii (nad co ledwie coś zgubniejszego można wymyślić) ażeby Je-zusa Chrystusa inęką niegodziwymi iakimiś obrządkami zbeczczili i znieważali, żeby kościelnymi Sakramentami (w miejsce których inne od siebie wymyślone przez zbro-dnią nayszkaradniczą podsuwać zdawiają się) i samemi Religii katolickiej tajemnicami gardzili, i żeby obalili tę świętą Apostolską Stolicę, względem której, iako stynacęj zawsze Apostolskiej władzy powagą, osobliwszą iakąś pałają nienawiścią, i zjadliwym sposobem zgubę iey kniają.

» Niemniej jest z tychże dowodów wiadomo, iak zbrodnicze są prawidła moral-ności, których Towarzystwo Węglarzy uczy, chociaż się śmiało chlubi, że nakazuje swym naśladowcom miłość bliźniego, praktykue wszelkiego rodzaju enoty, i naytro-skliwiej występku się chroni. I tak, sprzyia ono bezczelnie roszkom lubieżności, pozwala zabić każdego, któryby, iak się to wyżej rzekło, nie dochował przysiężone-go sekretu: a chociaż Xięże Apostołów Piotr Święty przykazuje, ażeby chrześciance wszelkiemu ludzkiemu stworzeniu dla Boga, podległymi byli, czyli królowi, iako pa-nującemu; czy Naczelnikom, iako od niego postanym i t. d., Paweł Apostoł zaś za-leca, ażeby wszelka dusza władzom wyższym była poddana; — to przecież towarzystwo naucza: że wolno jest podniosłszy rokosz wyzuc z władzy królów i wszelkich władz-ców, których z pokrzywdzeniem największém, zwykle zowie tyranami.

» Te są, i inne tego Towarzystwa prawidła i zasady, w skutku których, także w krajach Włoskich niedawno Węglarze popełniali zbrodnie, iż zaczynam i pobożnym

ładziom głęboki zrządził smutek. My przeto, jako stróż domu Izraela, którym jest Kościół Boży, którzy z pasterskiego naszego obowiązku, przestrzegać powinniśmy, ażeby trzoda pańska, z Nieba nam powierzona, iakowey nie poniosła szkody, sądzymy, iż w rzeczy tak ważney nie możemy się wstrzymać od powściągnięcia niecznych usiłowań tych ludzi. Wzrusza nas nadto przykład sławny pamięci Klemensa XII. i Benedykta XIV, poprzedników naszych, z których pierwszy dnia 28. Kwietnia 1738. Bullą zaczynającą się od słowa: *In eminenti*, drugi dnia 18. Maja 1751. roku Bullą zaczynającą się: *Providas*, potępił i zakazał Towarzystwa *de liberi Muratori* czy *Francis Maçons*, to jest Wolnych Mularzy, czyli pod iakiemkolwiek imieniem, podług różności narodów i języków, zwane: których to Towarzystw podobną odnogą, a bez wątpienia naśladowaniem ta Węglarzy sekta uważać się ma. I aczkolwiek już wydanemi dwoma przez nasz Sekretoryat Stanu edyktami, zakazaliśmy surowo tego Towarzystwa, wszakże idąc za przykładem pomienionych poprzedników naszych, sądzymy potrzebą uroczystym sposobem postanowić surowe na toż Towarzystwo kary, zwłaszcza że się pospolicie upierają Węglarze iakoby owemi dwiema Klemensa XII i Benedykta XIV. ustawami objętymi nie byli, i ani wyrokom, ani karom w nich wyrażonym nieulegają.

» Po wysłuchaniu więc zdania zwołanego na tém zgromadzeniu Wielebnych Braci naszych Kardynałów świętego Rzymskiego kościoła, za ich radą, iako też z własnego przekonania i pewney wiadomości, po dojrzałém rozstrząsaniu, naszą i Apostolskiej władzy zupełną mocą, wspomniane Towarzystwo Węglarzy lub iakiem bądź zwane imieniem, niemniący jego zgromadzenia, związku, zbierania się, skupiania i schadzki, potępić i zakazać postanowiliśmy i zawyrokowali; iakoż ninieyszą wieczystemi czasy obowiązującą mającą uchwałą potępiamy i zakazujemy.

» I z tychto powodów, wszystkim prawowitnym w ogóle i w szczególności iakiego bądź stanu, i stopnia, urodzenia, urzędu, dostojności i przodkowania, osobom świeckim i duchowieństwu tak świeckiemu iak zakonnemu, nawet szczególny wzmianki i wyłączonego wyrażenia godnym, ściśle i pod posłuszeństwem przykazujemy: ażeby nikt, pod żadnym pozorem lub wyszukaną przyczyną nie śmiał i nieważył się do wspomnionego Towarzystwa Węglarzy lub inaczey nazwanego wchodzić, to rozszerzać, onemu sprzyjać, w domach lub zabudowaniach albo gdziekolwiek przyjmować i ukrywać, do niego i iakiego bądź jego stopnia zapisywać się, przyłączać i bydz mu obecny, wspierać lub podawać sposobność aby gdziekolwiek było zwołane, w czemkolwiek mu uczynić przystugę, udzielać rady, pomocy, okazywać przychylnosć iawnie lub skrycie, wprost przez siebie albo pośrednio przez innych, sposobem iakimkolwiek, iak też innych zachęcać, wprowadzać, zwabiać i namawiać, ażeby do tego Towarzystwa lub którego bądź iakiego stopnia zapisali się, zarachowali, lub byli mu przytomnymi, albo one zasilali i temuż pobłażali; zgoła, aby od tego Towarzystwa i jego zgromadzeń, zeyścia, zbierania się, czyli schadzek, zupełnie wstrzymać byli obowiązani, pod karą kłatwy przez wszystkich iak wyżey przeciwnie działających zaciągnioney tym samym postępkim, bez żadnego innego oświadczenia, a od której nikt, przez nikogo iak tylko przez nas, czyli Rzymskiego Biskupa w swym czasie istnacego, wyjąwszy przypadek niebezpieczeństwa śmierci, dobrodzieystwa rozgrzeszenia nie może dostąpić.

» Zalecamy nadto wszystkim pod taką kłatwy karą nam i Rzymskim Biskupom, następcom naszym, zastrzeżoną, iż są obowiązani donosić, Biskupom lub komu innemu, do kogo to należeć będzie, tych wszystkich, o którychby powzięli wiadomosć, że do tego Towarzystwa należą, albo się iakimkolwiek z wymienionych wyżey występków splamili.

(Dokończenie w następnym Numerze.)

*Wydział Administracyjny*  
KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Odezwa Dyrekcyi Jlnéy Towarzystwa Ogniwego z d. 24. Stycznia r. b. Nr. 248. w przedmiocie przystępowania dziedziców do Towarzystwa Ogniwego z dobrami, z którymi przystępować będą do Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego, w słowach: DYREKCJA JENERALNA TOWARZYSTWA OGNIOWEGO

do  
Kommissyi Województwa Augustowskiego.

Zawiadamiając Kommissyę Wojewódzką, iż Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policyi Reskryptem z d. 15. b. m. Nr. 144. 388. upoważniła Dyrekcyę Jeneralną do przyjmowania w ciągu całego r. b. do assekuracyi Towarzystwa Ogniwego, tax zabudowań z tych dóbr, których właściciele wchodzić będą do Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego pod tymi iak w r. zeszłym warunkami, to jest: iż podający swe zabudowania do Towarzystwa Ogniwego w ciągu r. 1828. obowiązany jest opłacić składkę Ogniwą za cały rok 1828. wynagroda zaś za te tylko pogorzele przyznana mu będzie, które wynikną po dacie zatwierdzenia tax przez Dyrekcyę; — wzywa Kommissyę Wdzką, aby o tém interessantów przez Dzienniki Wojewódzkie zawiadomiła.

Co się tycze urządzenia poboru składek z dóbr tego rodzaju, Dyrekcyja Jeneralna oznacza te same termina iak w roku zeszłym, to jest: z tych dóbr, które nie będą mogły weyść do ogólnego rozpisu składek za rok bieżący, a taxy onych doydą Kommissyę Wdzką w Sierpniu, składki pobrane bydz mają przy racie Wrześniowey; z tych zaś, których taxy odbierze Kommissya Wdzka do końca Listopada, składki pobrać rozkaże w Grudniu; z tych nareszcie, które doydą w Grudniu, urządzi pobor w Styczniu 1829. r. w miarę odbieranych z Dyrekcyi tax; Kommissya Wdzka rozkaże przypadającą składkę zaraz wpisywać w kwitaryusze, i nieomieszka zwykłym sposobem uwiadomić kontrybuentów, tak o ilości przypadającej od nich calorocznęj opłaty, iako też o czasie kiedy takową i do której Kassy wnieść są obowiązani.

Działo się w Warszawie, dnia 24. Stycznia 1828. r.

Prezes (podpisano) *Czempiński*.

Sekretarz Jlny (podp.) *Dziarkowski*.

podając do publiczney wiadomości, poleca wszystkim Wóytom i Burmistrzom miast, ściśle iey ogłoszenie.

Suwałki, dnia 6 Lutego 1828. r.

Nr. 3218. 516.

Prezes *Mostowski*.

Sekretarz Jlny *Tomicki*.

*Wydział Administracyjny*  
KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Powziąwszy Prokuratorya Jeneralna w Królestwie Polskiem wiadomosć z akt fiskalnych ze Lwową nadesłanych, o zapisach poczynionych na Instytuta duchowne, które potrzebują realizacyi, odezwaami swemi, a mianowicie od 26. Listopada r. z. Nr. 41709. wezwala Kommissyę Wdzką o śledzenie w Wdztwie Augustowskiem pobytu i posiadanych funduszów osób następujących:

1. Sukcessorów Jakóba Jakóbowskiego. — 2. Sukcessorów Józefa Antoniego Wylczyńskiego. — 3. Sukcessorów Jana Brzozowskiego. — 4. Sukcessorów Katarzyny Kozłówny z Gorzkwi Palomonowey. — 5. Sukcessorów Andrzeja Gordzienby Wardomskiego. — 6. Sukcessorów Agnieszki z Brześcia Lanckorańskiéy, Mierzejewskiéy. — 7. Sukcessorów Stanisława Młodowskiego. — 8. Sukcessorów Jana i Anny z Przewo-

dowskich Michałowskich małżonków. — 9. Sukcesorów Joannę z Poniatowskich, pierwszego ślubu Grandeckiej, powtórnego Żelskiej. — 10. Sukcesorów Franciszka Czackiego. — 11. Sukcesorów Michała z Lesiowa, Lisiewskiego. — 12. Sukcesorów Tomasza i Serwacego, Xiążąt Wiszniewskich. — 13. Sukcesorów Tomasza Pawłowskiego. — 14. Sukcesorów Teofili Ninchowny, Bradawskiej. — 15. Sukcesorów Maryanny Jwanickiej. — 16. Sukcesorów Mikołaja Łaskarzewskiego. — 17. Sukcesorów Konstantego Józefa Gwanickiego. — 18. Sukcesorów Heleny z Zaborowskich Manieckiej. — 19. Sukcesorów Ignacego Potockiego. — 20. Sukcesorów Józefa Niezabielcewskiego. — 21. Sukcesorów Sebestyana Czopińskiego. — 22. Sukcesorów Elżbiety z Brudowskich Chorzewskiej. — 23. Sukcesorów Józefa Permanieckiego. — 24. Sukcesorów Roznieckiego. — 25. Sukcesorów Benedykta Wilkowskiego. — 26. Sukcesorów Felicyana Drzewieckiego. — 27. Sukcesorów Zofii z Raciborska, pierwszego ślubu Grądzkiej, a powtórnego Czerskiej, i Franciszka Strańskiego. — 28. Sukcesorów Ignacego Wilczyńskiego. — 29. Sukcesorów Agnieszki z Radziejowskich Sokolowskiej. — 30. Sukcesorów Heleny pierwszego ślubu Wychowskiej, a powtórnego Jałowieckiej. — 31. Sukcesorów Anny z Sapiechów i Jana Kajetana Xiążąt Jabłonowskich. — 32. Sukcesorów Michała Rażożyńskiego. — 33. Sukcesorów Felixa Potockiego. — 34. Sukcesorów Kajetana Kaezkowskiego. — 35. Sukcesorów Cypryana Zapolskiego. — 36. Sukcesorów Kajetana Rosaszewskiego. — 37. Sukcesorów Macieja Czarnowskiego. — 38. Sukcesorów Bogusława i Franciszka Baranowskich. — 39. Sukcesorów Maksymiliana Xięcia Woronieckiego. — 40. Sukcesorów Stefana Przyłuskiego.

Kommissya Wdzka zatem czyniąc zażość takowemu Prokuratorji Jeneralnej żądaniu, przez niniejsze obwieszczenie, poleca Wóytom Gmin, Burmistrzom miast, aby powyższych osób zamieszkanie i posiadane fundusze w swych Gminach śledzili, i o skutku takowego śledztwa, niezawodnie właściwemu Kommissarzowi Obwodu złożyli rapporta, z których każdy obowiązany jest następnie o tym Kommissji Wojewódzkiej donieść, do czego termin dwumiesięczny naznacza się.

Suwałki, dnia 7. Lutego 1828. r.

Nr. 499. 122.

Prezes *Mostowski*.

Sekretarz Jlny *Tomicki*.

*Wydział Wojskowy.*

**KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Na fundamencie odezwy Sądu Policji Poprawczej Wydziału Lubelskiego, wywa Władze Gminne i Miejskie, aby zbiegłych z miasta Końskowoli dwóch czeladników sukiennickich, o przemieszczenie obwinionych, w swych Gminach śledziły, i w razie ujęcia do Kommissarza właściwego Obwodu dostawiły.

Suwałki, dnia Stycznia 1828. r.

Nr. 2195. 249.

Prezes *Mostowski*.

Sekretarz Jlny *Tomicki*.

**Opisanie osób.**

Kazimierz Kuliński, żonę i dzieci dwoje mający, rodem z Janowa Ordynackiego, lat 38. liczący, wzrostu miernego, oczu siwych, włosów jasno-blond, odziany w surdut ceglasty, kaszkiety stary, bóty ale, żadnych szczególnych znaków niema.

Michał Pawłowski, rodem z Nowogomiasta, z nad Pilicy, lat 24. liczący, wzrostu miernego, twarzy okrągłej, nosa miernego, oczu piwnych, włosów ciemno-blond, odziany w surducie.

Za zgodność Sekretarz Jeneralny *Tomicki*.

**DODATEK**

do Dziennika Urzędowego Woiewództwa Augustowskiego, Nru 7.

Suwałki, dnia 16. Lutego 1828. roku.

*Wydział Wojskowy.*

**KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Oznajmuie wszystkie Władze i mieszkańców tutejszego Wdztwa, iż nieiaki Jan Pawełek za fałszywie podawane denuncyacje, wyrokiem Sądu Policji Poprawczej Wydziału Piotrkowskiego wskazany został na deportację z miejsca swego zamieszkania, i obrał sobie za miejsce pobytu miasto Łowicz, gdzie pod dozorem policji zostawać będzie. WW) Wóyci Gmin i Burmistrze miast, przestrzegają maia aby człowiek ten włóczęgostwem się niebawił, i w razie dostrzeżenia, aby do miasta Łowicza był odtransportowany. — Rysopis Jana Pawełka jest następujący: Jan Pawełek rodem z wsi Wązenie, w Szląsku, katolik, liczy lat przeszło 42. obwiniony o fałszywe denuncyowanie, twarzy okrągłej, oczu szarych, nosa miernego, wzrostu wysokiego.

Suwałki, dnia 11. Lutego 1828. r.

Nr. 54833. 6815.

Prezes *Mostowski*.

Sekretarz Jlny *Tomicki*.

*Wydział Skarbowy.*

**KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO**

W skutek Reskryptów Kommissji Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 13. Września r. z. Nr. 50637. i 31. Grudnia r. z. Nr. 82581. stanowiących, iżby wszelkie kapitały Instytutom duchownym Wolnego miasta Krakowa i jego Okręgu przynależne, na dobrach ziemskich w Królestwie Polskim lokowane, bez ściągania przypadającego od nich podatku, ofiary tymże Instytutom spłacane niebyły; — ostrzega niniejszym wszystkich posiadaczy dóbr ziemskich iakiękolwiek natury, na których podobne summy są lokowane, aby bez poprzedniego przypozwania Skarbu publicznego, ani sami bezpośrednio, ani przez Dyrekcyę Szczegółową Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Woiewództwa Augustowskiego takowych kapitałów pod rygorem wynadgródzenia wszelkich strat Skarbowi publicznemu, iakieby w poborze podatku wyniknąć mogły, rzeczonym Instytutom nieopłacali.

Suwałki, dnia 31. Stycznia 1828. r.

Nr. 719. 483.

Prezes *Mostowski*.

Sekretarz Jeneralny *Tomicki*.

*Wydział Skarbowy.*

**KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Wydany w dniu dzisiejszym Cyrkularz do wszystkich Urzędów Skarbowych, względem wolnego expedyowania przez Komory Celne I. rzędu wełny surowej i osetu sukienniczego, Kommissya Wdzka do wiadomości publicznej w następującem brzmieniu podaje:

w Imieniu Najjaśniejszego

**M I K O Ł A J A I.**

Cesarza Wszech Rossyi, Króla Polskiego, etc. etc. etc.

*Rada Administracyjna Królestwa.*

W zamiarze ułatwienia fabrykom sukiennym sprowadzania mniejszym kosztem z zagranicy wełny surowej i osetu do kutnerowania sukna, iako materyałów surowych

wych do fabryki potrzebnych, na wspólny wniosek Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji tudzież Przychodów i Skarbu, postanowiła upoważnić Komory Celne I. rzędu w Królestwie od ściany Pruss, Austrii i Obwodu Wolnego miasta Krakowa, do expedyowania wymienionych wyżej dwóch przedmiotów za poborem całkowitego cła wchodowego i konsumowego zaraz na granicy; lecz tylko wyłącznie na rzecz fabryk sukiennych krajowych, wprost do miejsca exystencji tego rodzaju fabryk. Wykonanie niniejszego Postanowienia, Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu poleca.

Działo się w Warszawie, na posiedzeniu Rady Administracyney dnia 11. Grudnia 1827. r.

Minister Stanu Prezyd. (podp.) SOBOLEWSKI.  
Minister Prezydujący w Kom. R. P. i S. Radzca Sekr. Stanu General Dywizyi  
w zastępstwie Radzca Stanu (podp.) Kossecki.

(podp.) PLATER. Zgodno z Oryginałem, Radzca Sekretarz Stanu Gen. Dywizyi (podp.) Kossecki.

Za zgodność (podpisano) Kruszyński.

Wóyci po Gminach, Burmistrze po miastach, powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogłoszą, i że to dopełnili, przed Kommissarzem Delegowanym do Obwodu udowodnią.

Suwałki, d. 26. Stycznia 1828. r. Nr. 420. 275.

Prezes Mostowski. Sekretarz Jlny Tomicki.

*Wydział Skarbowy.*

**KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Wyrokiem Sądu Pokoju Powiatu Bialskiego d. 18. Listopada 1823. r Karól Miłkowski dzienny robotnik przy drodze bitéy, skazanym został na opłacenie kary Sądowej złt. 14. gdy tenże po ukończeniu roboty niewiadomo gdzie się udał, a ztąd należność powyżey wyszczególniona zrealizowaną bydz niemoże; Kommissya Wdzka przeto na skutek odezwy Kommissyi Wdzstwa Podlaskiego w tym przednio- cie uczynionéy, wzywa Wóytów Gmin, zaś Burmistrzom miast i Prezydentowi mia- sta Wojewódzkiego Suwałk poleca, iżby śledztwo osoby i majątku rzeczono- go Ka- róla Miłkowskiego w obrębie urzędu swego zarządzili, końcem ściażnienia po wysle- dzeniu poszukiwanéy należności i odesłania franco do Kassy Obwodu Bialskiego, i o skutku iaki z dopełnionego śledztwa nastąpi, respective przełożoną Władzę uwiad- omili. Dopilnowanie czego Kommissarzom do Obwodów Delegowanym polecając, rapportu w tym przedmiocie naydaléy za dni 45. oczekuje.

Suwałki, dnia 5. Lutego 1828. r. Nr. 3771. 2681.

Prezes Mostowski. Sekretarz Jlny Tomicki.

*Wydział Skarbowy.*

**KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Wydany w dniu dzisiejszym Cyrkularz w przedmiocie niewolnego wyprowa- dzania z Królestwa Polskiego futer do Rossyi oprócz skórek owczych, Kommissya Wojewódzka dla wiadomości handlujących poniżey umieszcza:

Nadesłany przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu dnia 19. Stycznia r. b. Nr. 86423. Reskrypt JW. Prezydującego w Radzie Administracy- ney z d. 27. Grudnia r. z. Nr. 28412. na zasadzie którego wszelkich futer oprócz skórek owczych, z Królestwa Polskiego do Rossyi wyprowadzać niewolno, Kom- missya Wojewódzka poniżey co do słowa w raz z annexami do tegoż należącemi, umieszczaiać w brzmieniu następném:

*Prezydujący w Radzie Administracyney Królestwa.*

Do

**Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu.**

Odwolując się do rapportu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 26. Września r. b. Nr. 45769. przesyłam iéy do urzędowego postąpienia w kopiach odezwy Ministra Sekretarza Stanu z d. 12. b. m. i r. oraz odezwy Ministra Finan- sów Cesarstwa, zawiadamiające o wydanych zgodnie z wnioskami Rządu Polskiego do Komor Rossyyskich rozporządzeniach, zabraniających wywozu futer z Polski do Ros- syi z wyjątkiem skórek owczych. w Warszawie, dnia 27. Grudnia 1827. r.

Minister Stanu (podp.) W. SOBOLEWSKI.

Radzca Sekretarz Stanu General Dywizyi (podp.) Kossecki.

Za zgodność (podpisano) Kruszyński.

*Do JW. Prezydującego w Radzie Administracyney.*

Odebrawszy odezwy JW. Prezydującego w Radzie Administracyney z d. 30. Września i 12. Października r. b. Nr. 26370. nieomieszkałem zawiadomic JW. Mi- nistra Finansów Cesarstwa, iż Rząd Królestwa zgodnie z iego życzeniem zezwala na zabronienie wywozu futer z Polski do Rossyi, z wyjątkiem skórek owczych.

W skutek tego, otrzymałem w dniu wczorajszym od pomienionego Ministra doniesienie, z którego okazuje się, iż na wniosek iego Senat Rządzący wydał stósowny ukaz, i że potrzebne rozporządzenia w tym przedmiocie przesłane już zo- stały Komorom pogranicznym Cesarstwa; załączam tu kopię takowego doniesienia.

w Petersburgu, dnia 12. Grudnia 1827. r.

Minister Sekretarz Stanu (podp.) Stefan Hrabia Grabowski.

*Kopia odezwy Ministra Skarbu Imperii Kankrina, do Ministra Sekretarza Stanu z dnia 28. Listopada 1827. r. Nr. 28483.*

Odebrawszy odezwy JW. Pana z dnia 27. Października, iż Rząd Królestwa Pol- skiego zezwala na zabronienie wywozu futer z Polski do Rossyi z wyjątkiem skórek owczych, przedstawiłem okoliczność tę Senatowi Rządzącemu, dla ogłoszenia tego Postanowienia, i odebrawszy stósowny ukaz, poleciłem Departamentowi zewnętrznego han- dlu, aby uczynił właściwe w téy mierze rozporządzenie. O czém mam honor donieść JW. Panu. (podpisano) Kankrin. Za zgodność (podpisano) Kruszyński.

Wóyci po Gminach, Burmistrze po miastach, powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogłoszą, i że to dopełnili, przed Kommissarzem Delegowanym do Obwodu udowodnią.

Suwałki, d. 6. Lutego 1828. r. Nr. 735. 467.

Prezes Mostowski. Sekretarz Jeneralny Tomicki.

*Wydział Skarbowy.*

**KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Nadesłane sobie przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 16. Grudnia r. z. Nr. 79207. 8478.

1. Wykaz wyszłych losów w odbytém 53. losowaniu długów Państwa Austryackie- go w dniu 2. Listopada 1827. r. Obligacyi Kamery Nadworney Austryackiéy za dawne długi Króla Stanisława Augusta i Rzeczypospolitéy Polskiéy, wydanych, które od téy pory do używania całkowitego procentu pierwotnie im zapewnionego, przywrócone zostaią.

2. Wypis tych Numerów, które się dotyczą obligacyi będących własnością podda- nych Królestwa Polskiego, a które wynoszą sumę Złotych Ryńskich 10,000.; Kom- missya Wdzka dla doycia do wiadomości osób interessowanych poniżey umieszcza.

Suwałki, dnia 25. Stycznia 1828. r. Nr. 523. 343.

Prezes Mostowski. Sekretarz Jeneralny Tomicki.

VERZEICHNISS

Der einzelnen Obligations-Nummern der 212. Serie welche in der am 2. November 1827. vorgenommenen drey und fünfzigsten Verlosung der alteren Staatsschuld gezogen wurde.

Hofkammer Obligationen.

Nummer	a pro- cent	Nummer	a pro- cent	Nummer	a pro- cent	Nummer	a pro- cent	Nummer	a pro- cent
60328	1 3/4	60402	2	60535	2	60673	2	60776	2
60329	1 1/4	60409	2	60541	2	60678	2	60784	2
60330	1 1/4	60411	2 1/4	60542	2	60679	2	60785	2
60331	1 1/4	60412	1 3/4	60543	2	60680	2	60795	2
60332	1 1/4	60414	1 3/4	60545	2	60681	2	60798	2
60333	1 1/4	60415	1 3/4	60547	2 1/2	60683	2	60804	2
60334	1 1/4	60417	1 3/4	60556	2	60687	2	60806	1 3/4
60335	1 1/4	60420	1 3/4	60557	2	60688	2	60807	2 1/4
60336	1 1/4	60427	2	60558	2	60689	2	60808	2 1/4
60337	1 1/4	60428	2	60564	2	60692	2	60809	2 1/4
60338	1 1/4	60429	2	60565	2	60694	2	60810	2 1/4
60339	2	60430	2	60572	2	60695	2	60813	2 1/4
60341	2	60433	2	60587	2	60698	2	60814	1 1/4
60342	2	60436	2	60590	2	60701	2	60817	2
60543	2	60438	2	60592	1 3/4	60705	2	60818	2
60344	1 1/4	60443	2	60594	2	60709	2	60819	2
60345	2	60444	2	60600	2	60710	2	60823	2
60348	2	60445	2	60606	2	60711	2	60820	2
60350	2	60446	2	60614	2	60713	1 3/4	60832	1 1/4
60352	2	60448	2	60615	2	60714	2	60833	1 1/4
60355	2	60457	2	60616	2	60721	2	60834	2
60356	2	60462	2	60618	2	60724	2	60835	2
60360	2	60469	2 1/2	60619	1 3/4	60730	2	60836	2
60361	2	60470	2	60624	2	60740	2	60837	2
60368	1 3/4	60472	2	60625	2	60741	2	60838	2
60370	2	60476	2	60626	2	60742	2	60839	1 3/4
60371	2	60481	2	60628	2	60746	2	60840	2
60372	2 1/4	60483	2	60629	2	60747	2	60841	2 1/4
60373	2	60488	2	60637	2	60751	2	60846	2
60375	2	60493	2	60648	2	60752	2	60851	2
60378	2	60494	2	60651	2	60753	1 3/4	60852	2 1/2
60381	2	60495	2	60652	1 3/4	60754	2	60853	2
60382	2	60496	2	60654	2	60755	2	60854	2 1/2
60391	2	60501	2	60656	2	60756	2	60859	2
60392	2	60510	2	60658	2	60757	2	60860	2
60393	2	60512	2 1/4	60659	2 1/4	60761	2	60861	2
60394	2	60513	2	60660	2	60767	2	60865	2
60395	2	60525	2 1/2	60661	2	60768	2	60872	2
60396	2	60527	2	60668	1 3/4	60769	2	60873	2
60397	2	60529	2	60669	2	60770	2	60876	2
60398	2	60533	2	60670	2	60771	2	60877	2

Nummer	a pro- cent	Nummer	a pro- cent	Nummer	a pro- cent	Nummer	a pro- cent	Nummer	a pro- cent
60878	2	61005	2	61126	2	61202	2	61314	2
60891	2	61013	2	61127	2	61203	2	61316	2
60893	1 3/4	61014	2 1/4	61129	2	61205	2	61320	1 1/2
60894	1 1/4	61015	2 1/4	61130	2	61206	2	61321	2
60895	2	61016	2	61131	2	61207	2	61330	2
60898	2	61017	2	61133	2	61208	2	61331	2
60903	2	61019	2	61134	2	61209	2	61337	2 1/4
60906	1 1/4	61026	2	61135	2	61213	1 3/4	61342	1 1/2
60909	2 1/4	61027	2	61136	2	61214	2 1/4	61344	1 1/2
60913	2 1/4	61028	2	61137	2	61217	1 3/4	61347	2
60916	2 1/4	61029	2	61138	2	61221	2 1/4	61348	1 1/2
60917	2	61030	2	61139	2	61222	2	61350	1 1/2
60920	2	61031	2	61141	2	61225	2	61351	1 1/2
60926	2	61032	2	61145	2	61226	2	61355	1 1/2
60927	2	61033	2	61147	2	61228	2	61357	2
60928	2	61034	2 1/2	61149	2	61229	2	61362	2
60929	2	61035	2	61153	2	61230	2	61369	2
60931	2	61039	2 1/2	61154	2	61231	2	61370	1 1/2
60933	2	61048	2	61156	2	61232	2	61372	2 1/2
60935	2	61049	2	61158	2	61233	2	61376	2
60936	2	61052	2	61159	2	61234	2	61377	2 1/2
60937	2	61053	2	61160	2	61235	2	61380	2
60941	2	61055	2	61161	2	61236	2	61381	2
60943	2	61056	2	61162	2	61238	1 3/4	61382	2
60649	2	61057	2	61164	2	61249	2 1/2	61384	2
60652	2	61060	2	61165	1 1/2	61255	2	61388	2
60955	2	61061	1 3/4	61166	1 1/2	61257	2	61389	2
60956	2	61062	1 3/4	61167	2	61258	2	61394	2
60959	1 1/4	61063	2 1/2	61168	1 1/2	61260	2	61395	1 1/2
60962	2 1/4	61065	2 1/2	61169	2	61263	2	61396	2 1/2
60963	2	61068	1 3/4	61170	2	61267	2	61397	2 1/4
60964	2	61074	2	61171	1 1/2	61271	2	61398	2
60965	2	61083	2 1/2	61172	1 1/2	61275	2	61399	2
60966	2	61086	2	61173	1 1/2	61276	2	61400	2
60973	2	61087	2	61174	1 1/2	61280	2	61401	2
60974	2	61089	2	61175	1 1/2	61281	2	61403	2
60978	2	61096	2 1/2	61176	1 1/2	61285	2 1/2	61404	2
60979	2	61097	2 1/2	61177	2	61286	1 1/2	61405	2 1/2
60980	2	61105	2	61178	2	61287	1 1/2	61407	2 1/2
60983	2	61106	2	61182	2	61288	1 1/2	61408	1 1/2
60984	2	61107	2	61185	2	61290	2	61409	2
60986	1 3/4	61108	2 1/2	61189	1 1/2	61291	2	61410	2
60989	1 1/4	61114	2	61190	2	61293	2	61412	2
60993	2	61117	2	61191	2	61294	2	61413	2
60996	2	61123	2	61192	2	61295	2	61414	2 1/4
60999	1 1/4	61124	2	61199	2	61296	2	61415	2
61001	2	61125	2	61201	2	61299	2	61417	2

*Spis Obligacyów Kamery Nadwornej Austriackiej na dawne dlugi Króla STANISŁAWA AUGUSTA i Rzpltey Polskiej, które 53. losowaniu dlugów Państwa Austriackiego w d. 2. Listopada 1827. r. odbytem, wyciągnięte zostały.*

Nr. porządk.	Numer Obligacyi	Data			Imie i nazwisko właściciela obligacyi	Summa	
		rok	miesiąc	dzień		Złote	gr.
1	61388	804	Styczeń	1	Tylly - - - - -	960	—
2	61394	—	—	—	X. Borowski Filip - - - - -	470	—
3	61401	—	—	—	Koźnicki Piotr - - - - -	1820	—
4	61400	—	—	—	Skirmunta Antoniego sukcesorowie	3060	—
5	61398	—	—	—	Kaczyński Józef - - - - -	3690	—
Summa -						10000	—

Za zgodność, za Sekretarza (podpisano) *Zubrzycki.*  
Za zgodność Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

*Wydział Skarbowy.*

**KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOW4KIEGO.**

Wydany w dniu dzisiejszym. Cyrkularz względem wolnego wpuszczania ryb świeżych z zagranicy, poniżej dla wiadomości publicznej, umieszcza:

Gdy Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu zważywszy, że w moc konwencyi handlowej Berlińskiej z dnia 17. Lutego i 11. Marca 1825. r. i układu handlowego z wolnym miastem Krakowem z d. 7. Sierpnia 1823. r. niemniej wedle taryfyy wspólnej Rossyi i Polsce, ryby świeże wchodzące do Królestwa Polskiego, z Pruss, Rossyi i Obwodu wolnego miasta Krakowa, wolne są od opłat celnych; pochodzące zaś z Austrii wedle zasad ogólnych opłacaia cło bardzo umiarkowane, to tylko po złtp. 1. od cetnara wynoszące, co niemoże nastęrczać chęci do przemycania opłaty, iak również z uwagi że ryby świeże przy rozmaitych zmianach powietrza łatwo zepsuciu ulegaią; Reskryptem swym z d. 20. Grudnia r. z. Nr. 75320. powodowana handlujących rybami prośbą, uznała za rzecz właściwą wyłączyć ie z pod ogólnęj formy expedyeyi co do towarów zagranicznych przepisanej, i tym końcem dozwoliła aby odtąd ryby świeże do Polski prowadzone, przez wszystkie w ogólnosci Komory Celne graniczne bezpłatnie, lub za poborem cła całkowitego o ile te pochodzą z Austrii w prost do miejsca swego przeznaczenia expedyowane były; następnie zaś aby bez żadnego utrudzenia za kwitami zaświadczającymi wewnątrz kraju z jednego miejsca na drugie, to iest: iż tym samym prawidłem kontrolli wewnętrznej ulegaić mair, iakim obecnie podlegaią ryby tuteyszeo - krajowe;— o czém Kommissya Wojewódzka uwiadamiając wszystkie Urzędy Skarbowe, ścisłe zastosowanie się poleca.

Suwałki, dnia 19. Stycznia 1828. r. Nr. 320. 217.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jlny *Tomicki.*

Nummer	cent a pro.	Nummer	cent a pro.	Nummer	cent a pro.	Nummer	cent a pro.	Nummer	cent a pro.
61418	2	61491	2	61578	2	61639	2 1/4	61713	2
61420	2	61494	2	61581	2	61640	2	61714	2
61421	2	61495	2	61584	2	61645	2 1/2	61715	2
61422	2	61497	2	61585	2	61648	2	61716	2
61424	1 3/4	61499	2	61588	2 1/4	61649	2	61717	2
61425	1 3/4	61502	2	61589	2 1/4	61650	2	61720	2
61426	1 3/4	61503	2	61592	2	61653	1 3/4	61722	1 3/4
61429	2	61504	2	61596	2	61656	2	61741	2
61431	2	61508	2	61599	1 3/4	61660	2	61751	2
61435	2	61512	2 1/2	61600	1 3/4	61651	2	61753	2 1/2
61437	2	61514	2	61601	2	61652	2	61754	2 1/2
61441	2	61521	2	61602	2 1/2	61653	2	61755	2 1/2
61447	2	61534	2	61603	2 1/2	61664	2	61756	2 1/2
61449	2	61537	2	61607	1 3/4	61665	2	61757	2 1/2
61450	2	61540	2	61608	1 3/4	61668	2	61758	2 1/2
61453	2	61541	2	61609	1 3/4	61669	2	61759	2 1/2
61455	2	61543	2	61614	2	61673	2	61760	2 1/2
61456	2	61548	2	61615	2	61675	2	61761	2 1/2
61457	2	61549	2	61619	2	61685	2 1/2	61762	2 1/2
61458	2	61553	1 3/4	61621	2	61687	2	61763	2 1/2
61464	2	61556	2	61624	2	61688	1 3/4	61764	2 1/2
61465	2	61557	2	61628	2	61689	2	61765	2 1/2
61463	2	61559	1 3/4	61630	2	61690	1 3/4	61766	2 1/2
61467	2	61560	1 3/4	61631	2	61693	2	61767	2 1/2
61468	2	61561	2 1/4	61632	2	61694	1 3/4	61768	2 1/2
61471	2	61562	2 1/4	61633	2	61695	1 3/4	61769	2 1/2
61472	2	61567	2	61634	2	61696	1 3/4	61770	2 1/2
61473	2	61569	2	61635	2 1/2	61698	1 3/4	61771	2 1/2
6 487	2	61571	2 1/2	61636	2 1/2	61699	2		
61489	2	61575	2	61637	2 1/2	61701	1 3/4		
61490	2	61576	1 3/4	61638	1 3/4	61705	1 3/4		

Za zgodność, za Sekretarza (podpisano) *Zubrzycki.*

Za zgodność Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*



### Sąd Policyi Prostéy Powiatu Dąbrowskiego.

Zawiadomiony będąc raportem Burmistrza miasta Przerośli, iż dnia 13. b. m. i r. z rana około godziny 8. w polach tegoż miasta dostrzeżony został przez ludzi człowiek mrozem przeięty i do tegoż miasta Policyi przywieziony, który okazywał znaki życia; lecz przy wszelkim ratunku i przyzwoitych w takim razie staraniach, życie zakończył. Ze ten człowiek nikomu z mieszkańców tegoż miasta Przerośli nie był znany, w zamiar tedy powzięcia wiadomości o imieniu i nazwisku tegoż denata, stósownie do art. 156. procedury Kryminalnéy, wzywa Szanowną publiczność, iż kto-by z rysopisu i odzieży z przeziębienia zmarłego poznał, aby Sądowi swemu zechciał udzielić o imieniu, nazwisku i mieyscu zamieszkania wiadomości.— Rysopis tegoż denata był taki: wzrostu średniego, wieku swego mógł mieć lat 40. wąsów rudawych. Ubiór zaś iego był następny: miał na sobie kożuch stary, kamizelkę sukienną czarną starą, koszulę i spodnie płócienne stare, podziurawione, bóty stare, fu-rażerkę na głowie granatową, z żółtym lampasem i takąż wypustką u wierzchu, co domyślać się daie, iż był dymisyonowanym żołnierzem.

Augustów, dnia 23. Stycznia 1828. r.

*K. Dąbski*, Podsedek.

*Obuchowski*

---

### OBWIESZCZENIE.

Z powodu zaszłéy śmierci Stanisława Budzyńskiego w dniu 26. Marca 1827. właściciela półowy dóbr Kossaki Ponikty Stok, części litera A. w Województwie Augustowskiém, Powiecie Łomżyńskim położonych, zapisany został akt postępowania spadkowego w dniu 1. Września roku tego; wzywają się przeto wszyscy, iakie bądź prawa do pozostałości po nim mieć mogący, aby w terminie dnia 5. miesiąca Września 1828. w Kancellaryi Ziemiańskiéy Województwa Augustowskiego w Łomży przed niżéy podpisanym Regentem osobiście, lub przez pełnomocnika stawili się, i prawa swoje pod upadkiem onych składali, a to w celu przepisania tytułu własności dóbr wyżéy wyrażonych, po zmarłym Stanisławie Budzyńskim pozostałych.

Dań w Łomży, dnia 5. Września 1827. roku.

Stanisław Supiński, Regent K. Z. W. A.

---

### OBWIESZCZENIE.

Z powodu zeyścia 1. ś. p. JW. Jana Klemensa Gołaszewskiego, Biskupa Augustowskiego w dniu 8. Marca 1820. r. 2. W. Konstancyi z Gołaszewskich Radłowskiéy, w dniu 1. Stycznia 1819. r. nastąpionych, właścicieli summ, iako to: pierwszego złotych sześćset pod Numerem 9., a drugiéy złotych trzy tysiące pod Numerem 10. w wykazie hypotecznym dóbr Kru-szewo Głąby, w Powiecie Tykocińskim położonych, zabezpieczonych, toczy się postępowanie spadkowe; wzywają się zatem wszyscy, iakowe bądź prawa do wzwyż wymienionego spadku mieć mogący, aby z takowemi pod prekluzją w terminie dnia 15. Lutego 1829. r. przed niżéy podpisanym Regentem, w Kancellaryi hypotecznéy w Łomży, osobiście lub przez plenipotentów stawili się.

Dań w Łomży, dnia 31. Stycznia 1828. r.

*Stanisław Supiński*, R. E. Z. W. Aug.